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Sprawozdanie z realizacji 

 Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Opieki nad 

Dzieckiem 

 w Gminie Grójec w roku 2021 r. 

 

 

Rodzina jest pierwszym i podstawowym środowiskiem 

wychowawczym dziecka. Każde dziecko do prawidłowego rozwoju 

potrzebuje rodziny zapewniającej poczucie bezpieczeństwa, otaczającej 

miłością i zaspakajającej jego potrzeby. 

Rodzina oddziałuje na osobowość dziecka w sposób świadomy i 

nieświadomy. Przekazuje mu swój system wartości, poglądy, tradycje, 

kształtuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. Należy pamiętać, 

że prawidłowy rozwój dziecka jest możliwy w prawidłowo funkcjonującej 

rodzinie. Wszystkie podejmowane działania na rzecz rodziny wpływają na 

rozwój całej wspólnoty gminnej  i wzmacniają więzi. 

 

 W przypadku jakiejkolwiek dysfunkcjonalności rodziny dziecko ma 

prawo do specjalnej ochrony, której podstawą jest zintegrowanie działań 

służb i instytucji pracujących na rzecz dziecka i rodziny. 

 

 

Gmina Grójec od wielu lat proponuje i oferuje wiele usług na rzecz 

rodzin będących w potrzebie, nieradzących sobie ze swoimi problemami i 

rodzin dysfunkcyjnych. 

 

W strukturze Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

działa Środowiskowe Ognisko Wychowawcze i 3 Świetlice 

Socjoterapeutyczne - w Bikówku, Lesznowoli i Częstoniewie. Ogółem w 

zajęciach uczestniczyło 60 dzieci. 

Świetlice i Ognisko realizują programy socjoterapeutyczne.  Na 

prowadzenie wymienionych placówek wsparcia dziennego w 2020 

wydatkowano ogółem kwotę 368 448,00 zł. 

Potrzeby na rok 2022  związane z prowadzeniem  placówek wsparcia 

dziennego zaplanowano na kwotę 370000,00 zł. 

 

Mieszkańcy Gminy Grójec mają możliwość bezpłatnego korzystania z 
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Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Grójcu, w którym przyjmują i udzielają porad 

specjaliści: prawnik, psycholog, psychiatra oraz terapeuci. 

 

Na terenie Gminy Grójec działa Zespół Interdyscyplinarny, który 

zajmuje się problemami związanymi z przemocą w rodzinie. W skład 

Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji i organizacji pozarządowych 

działających na rzecz przeciwdziałaniu przemocy. Są to przedstawiciele: 

sądu, szpitala, szkół, policji, pomocy społecznej, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadaniem Zespołu jest 

zapobieganie zjawisku przemocy i likwidowanie jej przyczyn a przede 

wszystkim  współpraca z osobami doznającymi przemocy . 

 

Kierując się wytycznymi i obowiązkami wynikającymi z ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej są zatrudnieni asystenci rodziny.  

Rolą asystenta rodziny jest wspieranie rodziny na etapie profilaktyki oraz 

całościowe wspieranie rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi 

dysfunkcjami. Zadaniem asystenta jest natychmiastowe reagowanie na 

powstające problemy w rodzinie, reakcja na sygnały o powstawaniu w 

rodzinie problemów związanych z jej prawidłowym funkcjonowaniem. 

Asystent  rodzinny może pozyskiwać informacje od pracownika 

socjalnego, pedagoga szkolnego, policji, pielęgniarki środowiskowej. Celem 

pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu 

stabilizacji życiowej, która umożliwi rodzinie wychowanie dzieci. 

 

Gmina Grójec realizuje obowiązek współfinansowania pobytu dziecka 

w placówce opiekuńczo–wychowawczej oraz w rodzinie zastępczej, w 

rodzinnym domu dziecka, w regionalnej placówce opiekuńczo–

wychowawczej, w interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, w których 

dzieci umieszczane są  na podstawie postanowienia sądu.         

W roku 2020 obowiązek ten realizowano w stosunku do ogółem 83 dzieci, 

57 dzieci przebywa w rodzinach zastępczych spokrewnionych – koszt 

pobytu 143 197,00 zł, 26 dzieci przebywa w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych   i rodzinnym domu dziecka – koszt pobytu 515 426,00 

zł. 

Potrzeby na 2022 rok zaplanowano  w wysokości: 
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 rodziny zastępcze spokrewnione 104000,00 zł, 

 placówki opiekuńczo wychowawcze i rodzinne domy dziecka – 

420000,00 zł. 

W IV kwartale 2022 roku zachodzi konieczność zwiększenia planu. 

 

Należy nadmienić, że w każdym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

wzrasta udział gminy we współfinansowaniu pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej: 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 50% w trzecim 

roku  i następnych. 
  

W 2021 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu 

zatrudniał ogółem 3 asystentów rodziny na umowę o pracę.  Ogółem 

pomocą asystentów rodziny objęto 32 rodzin, które przeżywają 

trudności. Na zatrudnienie asystentów rodziny w 2021 roku wydatkowano 

kwotę 214 282,00 zł, z tego 6 000,00 zł stanowiło dofinansowanie 

zadania własnego gminy z Funduszu Pracy. 

Potrzeby na rok 2022 zaplanowano na kwotę 247 700,00 zł. 

 

 

W załączeniu przekazuję: 

1. Sprawozdanie z działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej w 

Lesznowoli. 

2. Sprawozdanie z działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej w 

Częstoniewie. 

3. Sprawozdanie z działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej w 

Bikówku. 

4. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego. 

 
 


